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Svar på interpellation 2010: 40 av Ann-Margarethe Livh  
 

Ann-Margarethe Livh (V) har ställt en interpellation till äldreborgarrådet om möjligheter 

för äldre med låga inkomster att bo i trygghetsboende och jag vill ge följande svar. 

 

Utvecklingen av trygghetsboenden är ett beslut som fattades för att möta den ökade 

efterfrågan från äldre på ett boende med en större trygghet och service än att bo hemma 

med hemtjänst, men som ändå inte är fullt så omfattande som på ett servicehus. En del av 

stadens fastigheter för äldreboenden är också i behov av upprustning. Naturligtvis kan en 

sådan process skapa oro hos enskilda som periodvis kan känna sig osäkra på hur boendet 

kommer att bli och den logistik som uppstår vid evakueringen. Detta måste vi bemöta på 

ett praktiskt, tydligt och respektfullt sätt.  

 

Det är dock ingen lösning att skjuta nödvändiga renoveringar på framtiden, om det är det 

interpellanten föreslår. Den enda möjliga lösningen är att genomföra de renoveringar och 

ombyggnationer som krävs för att möta dagens och framtidens behov inom 

äldreomsorgen. Vi måste göra det på ett sätt som minimerar olägenheten för de boende. 

 

Vid en omvandling har den enskilde rätt att själv avgöra om hon vill bo kvar eller flytta 

till ett annat boende utifrån sina behov och beslut. De allra flesta önskar bo kvar. 

 

Tillkomsten av gemensamhetslokal påverkar inte hyran för de kvarboende, men kommer 

efter ombyggnad att påverka hyran för nyinflyttade. De kvarboende får behålla den 

tidigare förhandlade hyresnivån för servicehusbostaden med tillägg för Micasavärd och 

trygghetslarm. Det innebär 250 kronor för Micasavärd och 113 kr för trygghetslarm varje 

månad. Beloppet för Micasavärd och trygghetslarm är samma oavsett i vilken fastighet 

trygghetsboendet är. För den som har hemtjänst ingår trygghetslarmet i avgiften och dras 

då ifrån det som betalas till Micasa.   

 

Kostnaden för Micasavärd gäller, som Ann-Margerethe Livh mycket riktigt påpekar, även 

boendet Tunet. Möjligheterna till gymnastik är inte bara reserverat för Tunets boende. Det 

friskvårdscenter som ligger i Tunet är öppet för alla pensionärer i Bromma. Där betalar 

man en avgift om man deltar, annars inte. Utöver det nämner interpellanten två aktiviteter 

i närområdet, men som inte är kopplade till boendet. Badet lades ned under 2009, då 

Bromma stadsdelsförvaltning inte ansåg sig kunna driva ett bad för äldre. Det handarbete 

som förekommit känner stadsdelen inte till. Dessa delar hör inte till Trygghetsboendet. 

  

I boendet Väduren höjs hyrorna, inte i första hand på grund av omvandlingen, utan på 

grund av den nödvändiga totalrenoveringen av huset. Huset är utrymt för upprustning och 

den exakta hyran är inte än förhandlad. Hyresnivåer inom respektive trygghetsboende 

förhandlas med Hyresgästföreningen och kan variera för olika trygghetsboenden.  

 

I och med att avgiften för hemtjänst beror på den egna inkomsten är en ensamstående 

garanterad att få behålla minst 4786 kronor i månaden när hyran är betald. Olika 

hyresnivåer ska därmed inte behöva betyda att någon måste välja bort ett trygghetsboende 

på grund av för hög hyreskostnad. 
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Omvandlingarna kommer att ske under den närmaste tioårsperioden i den takt de olika 

boendeformerna efterfrågas. Visionen är att anpassa stadens äldreboenden efter gällande 

boendenormer och lagstiftning, se till att tillgängligheten ökar för att minimera behovet av 

flytt i framtiden och skapa bättre arbetsvillkor för omvårdnadspersonalen. Därutöver vill 

vi naturligtvis se till att skapa en trivsam boendemiljö som motsvarar behoven hos de 

stockholmare som nyttjar äldreomsorgen som erbjuds i staden.  

 

Stockholm den 23 november 2010 

 

Joakim Larsson (M) 

äldreborgarråd 

 

 


